
5

3

1

12

3

6

1

2

2

1

TOTAL:

3

1

95

10

2

1

180

82

71

25

TOTAL: 470

 506

EXCLUSÃO

IMPROCEDENTE

SUSPENSÃO POR 30 DIAS PRORROGAVÉL ATÉ A PRESTAÇÃO E DEVOLUÇÃO DOS VALORES AO CLIENTE

SUSPENSÃO POR 30 DIAS PRORROGAVÉL ATÉ QUITAÇÃO DO DÉBITO JUNTO A OAB

SUSPENSÃO DE 90 DIAS PRORROGAVÉL ATÉ PRESTAÇÃO DE CONTA AO CLIENTE

SUSPENSÃO DE 30 DIAS PRORROGAVÉL  E MULTA DE 3 (TRÊS) ANUIDADEDES

PENALIDADES - 2017
ADVERTÊNCIA

SUSPENSÃO POR 45 DIAS PRORROGAVÉL ATÉ QUITAÇÃO DO DÉBITO JUNTO A OAB

SUSPENSÃO POR 60 DIAS PRORROGAVÉL ATÉ QUITAÇÃO DO DÉBITO JUNTO A OAB

SUSPENSÃO POR 90 DIAS PRORROGAVÉL ATÉ QUITAÇÃO DO DÉBITO JUNTO A OAB

RECURSO AO CONSELHO

PROCESSOS  JULGADOS PELO TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA - OAB/RO

RECURSO AO CONSELHO

SUSPENSÃO POR 60 DIAS PRORROGAVÉL ATÉ A PRESTAÇÃO E DEVOLUÇÃO DOS VALORES AO CLIENTE

SUSPENSÃO POR 30 DIAS PRORROGAVÉL ATÉ A PRESTAÇÃO E DEVOLUÇÃO DOS VALORES AO CLIENTE

36

PENALIDADES - 2016

ADVERTÊNCIA

CENSURA

IMPROCEDENTE

EXCLUSÃO

PRESCRIÇÃO

CENSURA

TOTAL DE JULGADOS:



32

120

18

192

26

59

6

8

TOTAL: 461

54

60

83

33

TOTAL: 230

691

PROCESSOS PAUTADOS PARA JULGAMENTO QUANTI.

TURMAS JULGADORAS 9

TOTAL: 9 9

1,206

ENCAMINHAR AOS DEFENSORES DATIVOS

AUDIÊNCIA DE CONCILIAÇÃO E INSTRUÇÃO

ENCAMINHADOS PARA AS SUBSEÇÕES P/ AUDIÊNCIA 

PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO NA SECRETARIA DO TED
DEFESA PRÉVIA AGUARDANDO "AR"

AGUARDANDO DEFESA PRÉVIA

PUBLICAÇÃO  VIA EDITAL 

ENCAMINHAR PARA PUBLICAÇÃO

AGUARDANDO ALEGAÇÕES FINAIS

PROCESSO EM CARGA COM AS TURMAS JULGADORAS
1ª TURMA

2ª TURMA

3ª TURMA

4ª TURMA

TOTAL EM TRAMITAÇÃO

TOTAL GERAL: 






